
ATTO N. DD 7812 DEL 11/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Nomina  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  per  l’affidamento  del  servizio  di  organizzazione  e
realizzazione di  iniziative  in  occasione della  “Giornata  internazionale  per  l'eliminazione della  violenza
contro le donne”.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bellanca Loredana - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)

PREMESSE

• che il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano attribuisce ai Municipi le funzioni
concernenti la realizzazione di iniziative culturali, sportive, educative e sociali presso il territorio di
riferimento; 

• che  il  Municipio  2,  nell’ambito  dei  propri  obiettivi,  promuove  l’organizzazione  e  realizzazione  di
iniziative  culturali  e  ricreative,  rivolte  gratuitamente  alla  cittadinanza,  con  la  finalità  di  creare,  in
occasione delle festività natalizie, momenti di aggregazione, socialità e condivisione delle tradizioni e
dello spirito natalizio;

• con deliberazione di Giunta del Municipio 2 n. 122 del 10/09/2024 sono state approvate le linee di
indirizzo per la realizzazione di iniziative in occasione della “Giornata internazionale per l'eliminazione
della violenza contro le donne;

CONSIDERATO CHE:

• che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/20223 “Codice dei Contratti Pubblici", la stazione appaltante
deve provvedere a nominare un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione,
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice;

• che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del Codice dei Contratti
Pubblici,  assicura il  completamento dell’intervento pubblico nei termini  previsti  e  nel rispetto degli
obiettivi  connessi  al  suo incarico,  svolgendo tutte  le  attività  indicate  nell’allegato I.2,  o  che siano
comunque necessarie, ove non di competenza di altri organi. 

VERIFICATO CHE:

• il dipendente che si intende nominare quale Responsabile Unico del Progetto di cui in oggetto, è un
dipendente di ruolo a tempo indeterminato della stazione appaltante in possesso dei requisiti  di cui
all’allegato I.2 del Codice dei Contratti e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti
al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni;

• non si trova in una delle condizioni previste all’articolo 16, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei
Contratti Pubblici e articolo 35 bis del D.Lgs. 165/2001, 

VISTO

✔ La Legge  n.  241/90  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi";

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

2



✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

DETERMINA

1. di nominare la Dipendente Sara Fresu – C.F. FRSSRA82B59F704Q - codana 11424600- qualifica P.O.
dell’Area Municipi Ambito 1 - Unità Assistenza Organi Istituzionali del Municipio 2, Responsabile
Unico Responsabile del Progetto del servizio di realizzazione di iniziative in occasione della “Giornata
internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne”;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2” del Codice
dei  Contratti  Pubblici  assicura  il  completamento dell’intervento pubblico nei  termini  previsti  e  nel
rispetto degli obiettivi connessi al suo incarico, svolgendo tutte le attività indicate nell’allegato I.2, o
che siano comunque necessarie, ove non di competenza di altri organi; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online. 

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

3


		2024-09-11T16:25:49+0200
	GIOVANNI CAMPANA




